- 1 -

关于开展安徽省教科文卫体系统女职工
“书润匠心”读书征文活动的通知

各直属单位工会：

为深入学习贯彻党的二十大精神，贯彻落实习近平总书

记致首届全民阅读大会贺信精神，持续做好女职工思想政治

引领，激发女职工阅读热情，经研究，决定开展省教科文卫

体系统女职工“书润匠心”读书征文活动。现将有关事项通

知如下：

一、活动对象

省教科文卫体工会直属单位女职工

二、活动主题

以“逐梦新时代·巾帼绽芳华”为主题，开展系统女职

工“书润匠心”读书征文活动。围绕岗位建功成才、家庭文

明建设等方面讲切身体会、谈学习收获、话思路举措。

三、文稿要求

1、紧扣主题，题目自拟。内容积极向上，体现出对党

的热爱，对事业的追求，对他人的友善，对家庭的负责等。

2、字数控制在 3000 字以内，文体不限（诗歌除外）。在

文稿末尾注明作者姓名、工作单位、联系电话等。

- 2 -

3、作品须为原创，未在报刊、网络等媒体上公开发表

过。

四、活动安排

征文设一等奖、二等奖、三等奖若干，活动设优秀组织

奖若干。优秀稿件将在省教科文卫体工会网站或相关新闻媒

体展示，并择优推荐参加安徽省第五届女职工“玫瑰书香·书

润匠心”读书征文活动评选。

五、工作要求

1、各单位要充分认识开展女职工阅读活动的重要意义，

与做好女职工思想政治引领、促进女职工素质提升、激励女

职工创先争优、推进家庭文明建设等相结合，周密部署、精

心组织，积极营造广大女职工爱读书、读好书、善读书的浓

厚氛围。

2.各单位要广泛宣传，面向基层、面向女职工，按照活

动总体部署，结合本地实际，开展形式多样、丰富多彩的阅

读交流活动，引导女职工在诵读中学习新思想，感受经典魅

力，开启智慧人生。

3、此次征文活动不接受个人报送，请各直属单位工会

做好文稿的筛选推荐，各单位报送稿件不超过 4 篇。请于 6

月 30 日前将征文和报送统计表（附件）统一报送至省教科

文卫体工会邮箱（邮件名为“单位+联系人+联系电话”）。

联 系 人：李瑶

联系电话：0551-62777078

- 3 -

电子邮箱：ahsjygh@sina.com

附件：征文报送统计表

安徽省教科文卫体工会委员会

2023 年 4 月 25 日

- 4 -

附件

征文报送统计表

报送单位： 填报日期： 年 月 日

序号 姓名 单 位 稿件名称 联系方式 备注

填报人： 联系方式：